CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO CEARÁ

PORTARIA CREMEC N°. SEI-108/2024

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e o que lhe
confere a Lei n ° 3.268/1957 e o Decreto nº44.045, de 19 de julho de 1958,
alterado pelo Decreto nº 10.911, de 22 de dezembro de2021, e:

Considerando que o servidor, Sr. José Wedno Ribeiro Sacramento, CPF nº
05159350349, completou 75 anos de idade no dia 23/08/2024;

Considerando que o referido servidor já se encontra aposentado pelo
Regime Geral da Previdência Nacional;

Considerando que o referido servidor, por imposição legal, não pode mais
continuar no serviço público federal;

RESOLVE:

Art. 1°- Exonerar o Sr. José Wedno Ribeiro Sacramento servidor público
ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de Assistente Administrativo,
com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se e Publique-se.

Fortaleza, 29 de agosto de 2024

INÊS TAVARES VALE E MELO

Presidente do CREMEC

Documento assinado eletronicamente por Inês Tavares Vale e Melo,
Presidente, em 29/08/2024, às 20:28, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO
CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

Portaria 108 (1475629)         SEI 24.6.000007477-2 / pg. 1

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 1475629 e o código CRC 2F426A04.

Av. Antônio Sales, 485 - Bairro Joaquim Távora |
CEP 60135-101 | Fortaleza/CE - https://cremec.org.br/

Referência: Processo SEI nº 24.6.000007477-2 | data de inclusão: 29/08/2024

Portaria 108 (1475629)         SEI 24.6.000007477-2 / pg. 2

	Portaria 108 (1475629)